

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Accu Aangedreven Gereedschappen en Stroomvoorziening VNOG
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P0222 - 22-62305

Toelichting:
Publicatie 1e NVI

Ref.nr. 1
Onderwerp: Eisen t.a.v. verlichtingsets

Vraag:

is het bespreekbaar om sommige eisen aan de verlichtingsets op een andere manier aan te bieden of aan te passen? voorbeeld:

- hoogte statief verlagen naar max 2,2 meter
- in plaats van 4 lampen, 3 lampen toe te passen maar met een hogere totale lichtopbrengst.
- 2 soorten lampen aan te bieden. 1 x statief welke op accu en 230 volt werkt met vaste lampenset en 2 x werkplekverlichting op accu welke tot circa 1,6 meter hoogte gebruikt kan worden (met in totaal een veel hogere lichtopbrengst dan uitgevraagd)
- werkplekverlichting niet passend in een euronormkrat van 60 x 40 maar wel te plaatsen op de positie van een euronormkrat 60 x 40

Antwoord:

Eis t.b.v. hoogte statief blijft ongewijzigd
Eis voor het aantal lampen van vier blijft ongewijzigd
Eis voor energiebron accu blijft ongewijzigd
indien de benodigde ruimte gelijk is aan een euronormkrat 60x40 is dit toegestaan."

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: Alternatief voor Generator

Vraag:

Is het bespreekbaar om een alternatief voor een brandstof aangedreven generator aan te bieden? op deze manier kan er een emissieloze oplossing aangeboden worden. (deze emissieloze oplossing valt helaas niet binnen het plafondbedrag per eenheid en sommig eisen zijn niet te halen met deze

oplossing maar andere worden ruimschoots overtroffen).

Antwoord:

Toegestaan binnen het plafondbedrag én met in achtneming van de gestelde eisen m.u.v. de brandstofsfeis.

Percelen: P2 Portable Generator
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

aanbieden verschillende opties haakse slijper

Vraag:

Is het bespreekbaar om twee verschillende opties aan te dragen voor de haakse slijper? er zou op de standaard blusvoertuigen uitgegaan kunnen worden van de uitgevraagde haaks slijpers en op de hulpverleningsvoertuigen en/of specialistische voertuigen een ander type doorslijper op dezelfde accu aangeboden kunnen worden welke de prestaties van de standaard haakse slijper overtreft. op deze manier komt er bij opschaling tijdens een incident niet "meer van hetzelfde" maar aanvullend gereedschap waar wellicht een verschil mee kan worden gemaakt (uiteraard dient het apparaat te werken op het zelfde accuplatform). vraag is wel of dit past binnen het huidige plafondbedrag, deze biedt weinig ruimte om de best te selecteren gereedschappen aan te bieden.

Antwoord:

Eis blijft ongewijzigd. De uitgevraagde 75 sets gereedschappen zijn van toepassing op de blusvoertuigen.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

P3 VEN.5.

Vraag:

De primaire stroomvoorziening geschiedt door middel van een geïntegreerde accu. Bedoelt u een geïntegreerde niet verwisselbare accu?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoelt dat de accu onderdeel uitmaakt van de ventilator dit mag een vaste accu zijn maar kan ook een losse verwisselbare accu zijn.

Percelen: P3 Overdrukventilator
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Overeenkomst paragraaf 7

Vraag:
Garanderen van een deugdelijke werking van 10 jaar. Dit wijkt van de genoemde 7 jaar in het PVE. We verzoeken u dit aan te passen naar de eis in het PVE.

Antwoord:
Het PVE wordt aangepast naar 10 jaar. (EIS LFG5 Levering, Facturatie en Garantie)

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
P2 Portable Generator
P3 Overdrukventilator
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 BD plafondbedrag generator

Vraag:
Het plafondbedrag van de generator is niet toereikend als de isolatiebewaking inclusief is en de haspel ook meegeleverd dient te worden. De isolatiebewaking is een optie die niet standaard inbegrepen is in de prijs van de generator. We verzoeken de isolatiebewaking te heroverwegen of het prijsplafond voor de set van P2 te verhogen naar € 2050,00 ex BTW. Graag uw reactie.

Antwoord:
EIS. GEN 17 komt te vervallen

Percelen: P2 Portable Generator
Beantwoord op: 16-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 P1 ST.4.

Vraag:

Kunt u uitleggen wat u bedoelt met kantelbaar?

Antwoord:

Eis ST.4. komt te vervallen

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

P1 SLIJ.5.

Vraag:

U bedoelt hier daadwerkelijk een diamantboor de voor de haakse slijper?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

P1 LFG.6.

Vraag:

Hoeveel lampen moeten op één statief geplaatst kunnen worden en dienen de genoemde 4 lampen ook de lampen te zijn die op het statief geplaatst kunnen

Antwoord:

Er wordt maximaal 1 lamp gemonteerd op het statief. De vier lampen zijn identiek aan elkaar.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

P1 LFG.6.

Vraag:

U vraagt Euronorm kratten 60x40 voor de verlichting. Dient het accu handgereedschap ook in Euronorm kratten 60x40 aangeleverd te worden en indien dat het geval is, moet het met op maat gemaakte schuiminleg voor de

specifieke machines en de specifieke accessoires uitgevoerd worden zodat dit niet kan bewegen in het krat?

Antwoord:

Ja uw aanname is correct. De inleg is dusdanig uitgesneden dat de gereedschappen en accessoires vast liggen in het krat.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
P1 LFG.6.

Vraag:

De aantallen van accessoires zijn interpreteerbaar. Kunt u specificeren wat u minimaal eist per accessoire voor zowel prestatie/functie als hoeveelheid?

Antwoord:

Het is aan u om een keuze te maken voor de meest gangbare accessoires. En welke accessoires u meelevert met de set anders dan beschreven in het PvE. Doch minimaal 1 set accessoire per gereedschapset.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
P1 LFG.5.

Vraag:

Voor de verlichtingsets kunnen we geen levensduur van 7 jaar op de lampen garanderen. Voor de accessoires van de accu aangedreven gereedschappen kunnen we dat ook niet. We vragen u deze eis te nuanceren.

Antwoord:

De eis voor verlichting blijft ongewijzigd. De eis LFG.5 komt te vervallen voor de accessoires.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13

P1/P2/P3 LFG.2.

Vraag:

Er is een gegarandeerde levering van alle onderdelen binnen 4 werkdagen na bestelling.

Dit is helaas niet uitvoerbaar, niet alle onderdelen zijn voorhanden binnen 4 werkdagen of zijn überhaupt verkrijgbaar. We stellen voor dit in het onderhoudsplan uiteen te zetten zodat u het kunt waarderen. Stemt u daarmee in?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. De eis m.b.t. levering binnen 4 werkdagen komt te vervallen. U beschrijft in het onderhoudsplan hoe u in de levering voorziet.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
P2 Portable Generator
P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

P1/P2/P3 VB.1. en OR.3.

Vraag:

We hebben meer tijd nodig m.b.t. deze onderwerpen in alle percelen. We willen daarom graag hieromtrent nog inhoudelijke vragen kunnen stellen in NvI² zonder dat het een vervolgvraag is anders dan een vervolg op deze vraag. Stemt u daarmee in?

Antwoord:

Er is een tweede nota van inlichtingen van toepassing. Hier mogen zowel verdiepingsvragen als nieuwe vragen worden gesteld. Er is echter geen derde nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
P2 Portable Generator
P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE Perceel 2

Vraag:

HA.11. Zijn deze waardes ook toegestaan Vermogen opgerolde staat 230V:

minimaal 1000 W

Vermogen uitgerold staat 230V: minimaal 3000 W? Dit kunnen we doormiddel van certificaten aantonen.

Antwoord:

EIS HA11 wordt aangepast naar 1000W opgerold en 3000W afgerold.

Percelen: P2 Portable Generator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE Perceel 1

Vraag:

W.L.15. De lamp waarop u doelt in de eisen W.L.9., W.L.10. en W.L.11. hebben geen externe 230 V voeding aansluiting maar hebben een ruime brandtijd. We willen u vragen deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Eis WL.15. wordt aangepast naar: Indien u geen externe 230 volt voeding kunt leveren is het toegestaan een lamp te leveren op accu (zie ook hiervoor Eis WL13) met een een brandtijd van minimaal twee uur op vol vermogen.
"

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
BD 4.2 Referenties

Vraag:

Er zitten bij deze percelen nieuwe producten in ons leveringsprogramma en hebben geen referenties specifiek van deze producten maar wel van verpakkingsmaterialen voor de professionele brandweer (Veiligheidsregio's) we nemen aan dat dit ook qua aard gelijkwaardig is, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Zie Formulier referentieopdracht: punt 5. Omschrijving van de opdracht, waaruit blijkt dat de referentieopdracht qua aard gelijkwaardig is aan de aanbestede opdracht.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

BD 1.3 Voorwerp (scope) van de opdracht

Vraag:

Het plafonbedrag van perceel 2 is niet toereikend waarschijnlijk heeft u geen rekening gehouden met de isolatiebewaking. We willen u vragen het plafondbedrag te verhogen naar € 2000,00 excl. BTW of de isolatiebewaking te laten vervallen?

Antwoord:

EIS. GEN 17 komt te vervallen

Percelen: P2 Portable Generator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE P1 Accu handgereedschap BM.2. BM.6.

Vraag:

U stelt in BM.2. dat u een boormachine zoekt die geschikt is voor de genoemde materialen zoals hout, metaal, plaatmateriaal en kunststoffen. In BM.6. vraagt u boren welke ook geschikt zijn voor het boren in steen. Bij het boren in steen adviseren wij een klopboormachine. Is onze aanname juist dat u bij de vraag om een boormachine, een klopboorfunctie wenst?

Antwoord:

Nee, uw aanname is onjuist. De boormachine hoeft geen klopboorfunctie te hebben.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PVE P3 Overdrukventilator VEN.4.

Vraag:

U vraagt om een traploos instelbare ventilator. Onze ventilator wordt bedient middels tip toetsen in 5 etappes. Hierbij wordt het vermogen langzaam opgevoerd naar het maximale vermogen. Dat opvoeren gebeurt traploos. Wij

verzoeken u dit toe te staan.

Antwoord:

Ja dit is toegestaan.

Percelen: P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE P3 Overdrukventilator VEN.12.

Vraag:

U stelt een maximaal gewicht van 23 kg voor de ventilator. Onze ventilator weegt 19,8 kg. De batterij weegt 4,2kg dus gezamenlijk 24 kilogram. Doordat de batterij binnen een seconde uit de ventilator te verwijderen is, en binnen een seconde weer te plaatsen, vragen wij u dit verschil van 1 kg toe te staan en de eis dus aan te passen naar een maximaal gewicht van 24 kg.

Antwoord:

Eis VEN.12 wordt aangepast naar:
Het gewicht van de ventilator is maximaal 24 Kg."

Percelen: P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PVE P3 Overdrukventilator VEN.3.

Vraag:

U noemt in uw eis een 'nominale' luchtstroom van 30.000 m³/h. Het klopt dat in de richtlijnen staat vermeldt dat een ventilator een nominale luchtstroom moet hebben van minimaal 30.000 m³/h echter is er in de wereld van de ventilatoren geen ventilator met een rotordiameter van 16" tot 18" die deze output haalt. Je hebt 3 waardes die berekend kunnen worden; de open airflow, de AMCA waarde en de nominale airflow. De stelregel is als volgt te berekenen; Open airflow is AMCA x 1,7 en nominale airflow is AMCA/2.

Bij navraag bij het IFV is het niet helder waarom is gekozen voor een nominale airflow van 30.000 m³/h, wat helemaal niet mogelijk is. Wat wel mogelijk is, (en wat hoogstwaarschijnlijk ook bedoelt wordt) is een open airflow van 30.000 m³/h. Het nadeel van een open airflow eis is dat je hier geen officieel onafhankelijk testcertificaat van kan krijgen.

Met de AMCA test is het wel mogelijk een onafhankelijk test certificaat te

ontvangen. Voor ventilatoren is de coëfficiënt tussen AMCA en open air flow x1,7 en aangezien u een open airflow wenst van 30.000 m3/h volstaat een AMCA uitslag van 17.647 m3/h.

Zou u de eis als volgt aan willen passen?: De ventilator heeft een AMCA capaciteit van minimaal 17.500 m3/h, aangetoond middels certificaat door onafhankelijke 3e partij. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

indexering

Vraag:

is de jaarlijkse index conform de CBS index? Of is de indexering interpreteerbaar?

Antwoord:

Wij werken niet met een CBS indexpeil. Wat wij wel voorstaan is een één of twee jaarlijks gesprek tussen leverancier en afnemer incasu VNOG. Aldaar bespreken we issues zoals eventuele prijsverhogingen, het waarom en aantoonbaar vanuit de marktwerking.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

P2 Portable Generator

P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 16-11-2022

Label: Inhoud